
PA! CNA 

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" rA 
TACNA MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE TACHA 

RESOLUCIDN DE ALCALDÍA 
N° 258 - 2023 - MPT  

     

Tacna, 10 de Mayo de 2023 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que el día de la Madre se inicia en Grecia Antigua, en honor a Rhea, madre de tos 

Dioses Júpiter, Neptuno y Plutón, por el inmenso cariño y atención que brindó a sus hijos; 

Que, en nuestra patria por Resolución Suprema Nro. 677, del 12 de Abril del año 1924, 

el Congreso Nacional instituyo celebrar el Segundo Domingo de Mayo de cada año, el " DIA 
DE LA MADRE", como justo homenaje al ser más noble y tierno de la tierra y de la humanidad.; 

Que, la Comisión Evaluadora de la 'MADRE TACNEÑA 2023", integrada por Regidores ovinici  
.4( 	de la Municipalidad Provincial de Tacna y representante de la Coordinadora de la Mesa de 

O 
. Concertación de Lucha Contra la Pobreza, evaluó, a las señoras candidatas madres, que 

obv 
representación de las madres de nuestra Ciudad; 

Por lo que estando en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de 

Municipalidades, Ley Nro. 27972; 

fueron propuestas por las diferentes Instituciones Pública y Privadas, concluyendo con la 
mpo 

eNc e Elección de la Sra. YUBER VIRGINIA QUELOPANA ROBLES, como VARE TACNEÑA", en 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- RECONOCER y DISTINGUIR, a la Lic. YUBER VIRGINIA QUELOPANA ROBLES como 
'MADRE TACNEÑA 2023; que representa a todas las madres de nuestra Ciudad, en justo Homenaje 

al ser noble y tierno que nos brindó la vida, dio su cariño y amor incondicional 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Cm! PNP(r) 	E L 	T 	4ISA BRAVO 

	

_A C 	E 

Calle Inclán 404- Tacna 	www.munitacna.gob.pe 	Visítanos en: O w@ 


	00000001

